Ein und Ausgabe:

Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS15_90aM

Daten fiir jede Farbe:

lab*tch* und lab*icu*
Elementar-Bunttontext:

u* = 16 Bunttoner00j, r25j, ..., b75r
Kontrastreduzierungsfaktor:

Cr =09

Gelb J

grinlich rétlich

gelblich

Griin G

blaulich

grinlich
Blau B

rotlich

b0oOr 37.91
b25r 23.81
bS0r 29.52
b75r 36.48

gelblich

Rot R

blaulich

FRS15_90aM; adaptierte CI
=0, a%y b4

63.05
66.19
68.13
76.87
97.64
79.35
7171
66.4
46.33
36.19
36.38
35.92
—-38.05 38.08
-46.96 54.33
-37.87 72.72
-3.31 64.33

ELAB-Datel

*aba M ab,

gelblich

Grin G

blaulich

FRS15_90aM; adaptierte CIELAB-D:
L*=L*, a*a b*a C*aba

%Umfang
u*e = 88
%Regularitat
O hipe = 31

Gelb J
grinlich rétlich

grinlich rétlich
Blau B
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39.55 66.88
98.26 98.37
4336 71.09
-28.74 38.89
-53.06 69.72
-30.1 76.83
0.0 0.0

0.0 0.0

27.99 65.07
7156 71.62
13.6 4455
—-46.46 46.49

gelblich

Rot R

blaulich




Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS15_90aM fiir relativen CIELAB-Bunttorh* = lab*h* = hap/360 = 25/360 = 0.071

Daten fiir jede Farbe:
lab*tch* und lab*icu*

Elementar-Bunttontext:
u* =r00j

Kontrastreduzierungsfaktor:

Cr=0.9
Dreiecks-Helligkeit t*

Daten fur Maximalfarbe (Ma):
90aM ada tierte CIELAB-Datel
ph C*apa N*and LAB*LAB* va: 35 57 27
39.55 66.88 LAB*LCH* Ma: 35 63 25
93%2 9&% lab*rgb*ma: 1.0 0.0 0.0
el labolviva: 1.0 00 0.18
-53.06 69.72 i _Helligkeit t*
ot sess Dreiecks-Helligkeit t: 96Umfang

0.0 0.0

100j
125§
r50j
75§
i00g

35.47
39.12
50.64
64.01
83.18

0.0 0.0 VARE VI E 759 44.73

27.99 65.07
7156 71.62
13.6 4455
—-46.46 46.49

i*=0,75 /v

Brillantheit i*

Il Il

i*=1,00

Brillantheit i*

Il

T > 000 .
0,75 1,00 0,00
relative Buntheit c* i*=0,00
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T
0,80 1,0

relative Buntheit c*




Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS15_90aM fiir relativen CIELAB-Bunttorh* = lab*h* = hap/360 = 42/360 = 0.117

Daten fiir jede Farbe:
lab*tch* und lab*icu*

Elementar-Bunttontext:
u* =r25j

Kontrastreduzierungsfaktor:

Cr=0.9
Dreiecks-Helligkeit t*

Daten fur Maximalfarbe (Ma):
90aM ada tierte CIELAB-Datel o
PRRELRONAN  LAB*LAB* a: 39 49 44
2055 66.88 LAB*LCH* ma: 39 66 42
Qggg 98«% lab*rgb*ma: 1.0 0.25 0.0
REACIRCOrdiE  (ah*0lv*ia: 1.0 0.08 0.0
-53.06 69.72 i -Helligkeit t*
5306 6912 Dreiecks-Helligkeit t: 9%6Umfang

0.0 0.0

100j
125§
r50j
75§
i00g

35.47
39.12
50.64
64.01
83.18

0.0 0.0 VARE VI E 759 44.73

27.99 65.07
7156 71.62
13.6 4455
—-46.46 46.49

i*=0,75 /v

Brillantheit i*

Il Il

i*=1,00

Brillantheit i*

Il

T > 000 .
0,75 1,00 0,00
relative Buntheit c* i*=0,00
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T
0,80 1,0

relative Buntheit c*




Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS15_90aM fiir relativen CIELAB-Bunttorh* = lab*h* = hap/360 = 59/360 = 0.164
Daten fiir jede Farbe: Daten fur Maximalfarbe (Ma):

*tch* *icu* 90aM ada tierte CIELAB-Datel
Elementar-Bunttoniext LAMNCPNERY LASTLAB va: 51 35 50
u* = r50j 06 5393 3955 66.88 LAB*LCH* ma: 51 68 59 100] 35.47
Kontrastreduzierungsfaktor: g : 98.26 98.37 lab*rgb*ma: 1.0 0.5 0.0 125 39.12
by . 32 4336 71.09 e 10 058 00 150] 50.64
R~ X .18 -28.74 38.89 Ma:- 1.0 0. - 175 64.01
Dreiecks-Helligkeit t* . . -53.06 69.72 Dreiecks-Helligkeit t* jo0g 83.18
g -30.1 76.83 g %Umfang [
00 00
0.0 0.0 VARE VI E 759 44.73
27.99  65.07
7156 71.62
136 4455
-46.46 46.49

i*=1,00

i*=0,60 Brillantheit i*

i*=0,75 /v

Brillantheit i*

1 1 - 1 1
T > 000 . T

075 1,00 0,00 b X 0,80 1,0
relative Buntheit c* i*=0,00 relative Buntheit c*
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Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS15_90aM fiir relativen CIELAB-Bunttorh* = lab*h* = hap/360 = 76/360 = 0.21

Daten fiir jede Farbe:
lab*tch* und lab*icu*

Elementar-Bunttontext:
u* =r75j

Kontrastreduzierungsfaktor:

Cr=0.9
Dreiecks-Helligkeit t*

Daten fur Maximalfarbe (Ma):
90aM adaptlerte CIELAB-Date| LAB*LAB* \a: 64 19 74

b* C*aba h*and &8

3955 66.88 LAB*LCH* ma: 64 77 76 100} 35.47
98.26 98.37 lab*rgb*ma: 1.0 0.75 0.0 125) 39.12
EIRY R labolva: 10 059 0.0 75 orol
- i iakeit t* i

_23:26 sg:;g Dreiecks-Helligkeit t: 9%Umfang j00g 83.18
00 00

0.0 0.0 VARE VI E 759 44.73
27.99 65.07

7156 71.62

13.6 44.55

—-46.46 46.49

i* =0,75 /v i¥=0,60

Brillantheit i*

Il Il

Brillantheit i*

Il

T > 000 .
0,75 1,00 0,00
relative Buntheit c* i*=0,00
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T
0,80 1,0

relative Buntheit c*




Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS15_90aM fiir relativen CIELAB-Bunttorh* = lab*h* = hap/360 = 92/360 = 0.256
Daten fur Maximalfarbe (Ma):
90aM; adapélerte CIELAB-Date| LAB*LAB* \a: 83 -3 98

Daten fiir jede Farbe:
lab*tch* und lab*icu*

Elementar-Bunttontext:
u* =j00g

Kontrastreduzierungsfaktor:

Cr=0.9
Dreiecks-Helligkeit t*

Ctapa N*and

39.55 66.88 LAB*LCH* ma: 83 98 92
98.26 98.37 lab*rgb*ma: 1.0 1.0 0.0

4336 71.09

-28.74 38.89 lab*olv*ma: 1.0 0.99 0.0

-53.06 69.72 Dreiecks-Helligkeit t*

-30.1 76.83
0.0 0.0

0.0 0.0

27.99 65.07
7156 71.62
13.6 4455
—-46.46 46.49

i*=0,75 /v

Brillantheit i*

Il Il

%Umfang

100] 35.47
1257 39.12
150 50.64
175 64.01
joog 83.18

VARE VI E 759 44.73

56.92
49.04
35.19
19.11
-3.93
-26.86
-43.42
-54.21
-44.11
-35.68
-29.05
-15.53
1.15
27.31
62.07
64.24

Brillantheit i*

Il

T > 000 .
0,75 1,00 0,00
relative Buntheit c* i*=0,00
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T
0,80 1,0

relative Buntheit c*




Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS15_90aM fiir relativen CIELAB-Bunttorh* = lab*h* = hap/360 = 110/360 = 0.307
Daten fiir jede Farbe: Daten fur Maximalfarbe (Ma):
. Iab*tch*Bund lab*icu* 90aM; adapélerte C(I:ELbAB 'I_IJ*ate LAB*LAB* \a: 67 —26 75
ementar-Bunttontext: aba
u* =j25¢ .06 5393 3955 66.88 LAB*LCH* va: 67 79 110 100, 3547 5692 2712 6305
: . 98.26 98.37 lab*rgb*ma: 0.75 1.0 0.0 125) 39.12 49.04 44.45 66.19
Kontrastreduzierungsfaktor: 2336 71.09 *g e r50] 50.64 3519 58.33 68.13
Cr=09 X 18 -28.74 38.80 lab*olv*ma: 0.57 1.0 0.0 175 64.01 1911 74.45 76.87
Dreiecks-Helligkeit t* 2 . -53.06 69.72 Dreiecks-Helligkeitt* j00g 83.18 -3.93 97.56 97.64
-30.1 76.83 %Umfang  p .73 -26.86 74.66 79.35
00 00 = j .03 -43.42 57.07 71.71
0.0 00 UARERTEIEW759 44.73 -54.21 38.33 66.4
27.99 65.07 * = 59 -44.11 14.14 46.33
7156 71.62 o .97 -35.68 -6.03 36.19
136 4455 ! .85 -29.05 -21.88 36.38
-46.46 46.49 .92 -15.53 -32.37 35.92
115  -38.05 38.08
27.31 -46.96 54.33
62.07 -37.87 72.72
64.24 -3.31 64.33

*=0,8

Brillantheit i*

i*=0,75 /v

Brillantheit i*

1 1 - 1 1
T > 000 . T

075 1,00 0,00 b X 0,80 1,0
relative Buntheit c* i*=0,00 relative Buntheit c*
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Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS15_90aM fiir relativen CIELAB-Bunttorh* = lab*h* = hap/360 = 127/360 = 0.354
Daten fur Maximalfarbe (Ma):
90aM; adapélerte CIELAB-Date| LAB*LAB* ya: 54 -42 57

Daten fiir jede Farbe:
lab*tch* und lab*icu*

Elementar-Bunttontext:
u* =j50g

Kontrastreduzierungsfaktor:

Cr=0.9
Dreiecks-Helligkeit t*

Ctapa N*and

39.55 66.88 LAB*LCH* ma: 54 72 127
98.26 98.37 lab*rgb*\a: 0.5 1.0 0.0

4336 71.09

-28.74 38.89 lab*olv*Ma: 0.25 1.0 0.0

-53.06 69.72 Dreiecks-Helligkeit t*

-30.1 76.83
0.0 0.0

0.0 0.0

27.99 65.07
7156 71.62
13.6 4455
—-46.46 46.49

i*=0,75 /v

Brillantheit i*

Il Il

%Umfang

100] 35.47
1257 39.12
150 50.64
175 64.01
joog 83.18

VARE VI E 759 44.73

56.92
49.04
35.19
19.11
-3.93
-26.86
-43.42
-54.21
-44.11
-35.68
-29.05
-15.53
1.15
27.31
62.07
64.24

Brillantheit i*

Il

T > 000 .
0,75 1,00 0,00
relative Buntheit c* i*=0,00
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T
0,80 1,0

relative Buntheit c*




Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS15_90aM fiir relativen CIELAB-Bunttorh* = lab*h* = hap/360 = 145/360 = 0.407

Daten fiir jede Farbe:
lab*tch* und lab*icu*

Elementar-Bunttontext:
u* =j75g

Kontrastreduzierungsfaktor:

Cr=0.9
Dreiecks-Helligkeit t*

Daten fur Maximalfarbe (Ma):
FRSlS 90aM adaptlerte CIELAB-Date| LAB*LAB* va: 45 -53 38
b* C*aba h*and a:

2055 66.88 LAB*LCH* va: 45 66 145

93%2 93«% lab*rgb*ma: 0.25 1.0 0.0

RO diE  (ah*0lv*ia: 0.0 1.0 0.07

-53.06 69.72 Dreiecks-Helligkeit t*

-30.1 76.83 g %Umfang

0.0 0.0

100j
125§
r50j
75§
i00g

35.47
39.12
50.64
64.01
83.18

0.0 0.0 VARE VI E 759 44.73

27.99 65.07
7156 71.62
13.6 4455
—-46.46 46.49

i*=0,75 /v

Brillantheit i*

Il Il

i*=1,00

Brillantheit i*

Il

T > 000 .
0,75 1,00 0,00
relative Buntheit c* i*=0,00
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T
0,80 1,0

relative Buntheit c*




Ein und Ausgabe: Farbmetrisches Drucker-Reflektiv-System FRS15_90aM fir relativen CIELAB-Bunttorh* = lab*h* = ha/360 = 162/360 = 0.451
Daten fiir jede Farbe: Daten fur Maximalfarbe (Ma):

. Iab*tch*Bund lab*icu* 90aM; adapélerte C(I:ELbAB 'I_IJ*ate LAB*LAB* \a: 48 —43 14
ementar-Bunttontext: aba N*ap,
u* =g00b .06 5393 3955 66.88 LAB*LCH* va: 48 46 162 100] 35.47
Kontrastreduzierungsfaktor: g : 98.26 98.37 lab*rgb*ma: 0.0 1.0 0.0 125 39.12
by . 32 4336 71.09 e 00 L6 G 150] 50.64
R~ X .18 -28.74 38.89 [MEw GHY 24D Gk 175 64.01
Dreiecks-Helligkeit t* . . -53.06 69.72 Dreiecks-Helligkeit t* jo0g 83.18
g -30.1 76.83 g %Umfang [
00 00
0.0 0.0 VARE VI E 759 44.73
27.99  65.07
7156 71.62
136 4455
-46.46 46.49

i*=1,00

Brillantheit i*

i*=0,75 /v

Brillantheit i*

1 1 - 1 1
T > 000 . T

075 1,00 0,00 b X 0,80 1,0
relative Buntheit c* i*=0,00 relative Buntheit c*
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